



## Ayuntamiento de Bielsa

### ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA – EJERCICIO 2018

Primer trimestre .....	2
Segundo trimestre .....	3
Tercer trimestre .....	4
Cuarto trimestre .....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Primer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	355.700,00	355.700,00	111.117,49	111.117,49	61,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	5.000,00	5.000,00	5.564,37	5.564,37	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	157.320,00	157.320,00	19.444,99	19.444,99	160.273,44	7.280,47
4 - Transferencias corrientes	189.500,00	189.500,00	13.395,36	13.395,36	63.626,43	52.305,59
5 - Ingresos patrimoniales	89.400,00	89.400,00	5.124,00	5.124,00	193,40	193,40
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	63.000,00	75.055,00	0,00	0,00	51.666,89	51.664,75
8 - Activos financieros	0,00	31.696,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>859.920,00</b>	<b>903.671,00</b>	<b>154.646,21</b>	<b>154.646,21</b>	<b>275.821,16</b>	<b>111.444,21</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	246.540,00	246.540,00	40.544,93	40.544,93	10.682,85	10.682,85
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	330.900,00	330.900,00	47.361,09	47.361,09	53.589,41	53.480,51
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	102.000,00	102.000,00	9.868,30	9.868,30	1.630,10	1.630,10
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	180.480,00	224.231,00	5.965,30	5.965,30	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>859.920,00</b>	<b>903.671,00</b>	<b>103.739,62</b>	<b>103.739,62</b>	<b>65.902,36</b>	<b>65.793,46</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	355.700,00	355.700,00	199.270,25	199.270,25	61,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	5.000,00	5.000,00	5.626,87	5.626,87	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	157.320,00	157.320,00	40.248,30	40.248,30	160.273,44	7.280,47
4 - Transferencias corrientes	189.500,00	189.500,00	95.238,65	95.238,65	63.626,43	52.305,59
5 - Ingresos patrimoniales	89.400,00	89.400,00	75.742,86	75.742,86	193,40	193,40
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	63.000,00	75.055,00	0,00	0,00	51.666,89	51.664,75
8 - Activos financieros	0,00	31.696,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>859.920,00</b>	<b>903.671,00</b>	<b>416.126,93</b>	<b>416.126,93</b>	<b>275.821,16</b>	<b>111.444,21</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	246.540,00	246.540,00	94.939,75	94.939,75	10.682,85	10.682,85
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	330.900,00	330.900,00	125.300,64	125.300,64	53.589,41	53.589,41
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	102.000,00	102.000,00	15.795,70	15.795,70	1.630,10	1.630,10
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	180.480,00	224.231,00	5.965,30	5.965,30	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>859.920,00</b>	<b>903.671,00</b>	<b>242.001,39</b>	<b>242.001,39</b>	<b>65.902,36</b>	<b>65.902,36</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	355.700,00	355.700,00	296.934,36	296.934,36	61,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	5.000,00	5.000,00	13.575,62	13.575,62	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	157.320,00	157.320,00	146.356,80	146.356,80	160.273,44	7.280,47
4 - Transferencias corrientes	189.500,00	189.500,00	141.734,27	141.734,27	63.626,43	52.305,59
5 - Ingresos patrimoniales	89.400,00	89.400,00	87.823,01	87.823,01	193,40	193,40
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	63.000,00	75.055,00	26.600,00	26.600,00	51.666,89	51.664,75
8 - Activos financieros	0,00	31.696,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>859.920,00</b>	<b>903.671,00</b>	<b>713.024,06</b>	<b>713.024,06</b>	<b>275.821,16</b>	<b>111.444,21</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	246.540,00	246.540,00	160.655,30	160.655,30	10.682,85	10.682,85
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	330.900,00	330.900,00	206.171,64	206.171,64	53.589,41	53.589,41
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	102.000,00	102.000,00	22.213,83	22.213,83	1.630,10	1.630,10
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	180.480,00	224.231,00	5.965,30	5.965,30	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>859.920,00</b>	<b>903.671,00</b>	<b>395.006,07</b>	<b>395.006,07</b>	<b>65.902,36</b>	<b>65.902,36</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	355.700,00	355.700,00	415.386,47	399.522,47	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	5.000,00	5.000,00	17.039,65	17.039,65	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	157.320,00	157.320,00	196.888,65	188.566,66	160.247,46	7.280,47
4 - Transferencias corrientes	189.500,00	189.500,00	241.255,80	220.603,15	63.514,91	63.514,91
5 - Ingresos patrimoniales	89.400,00	89.400,00	93.946,68	93.946,68	193,40	193,40
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	63.000,00	75.055,00	131.195,44	55.297,29	51.664,75	51.664,75
8 - Activos financieros	0,00	31.696,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>859.920,00</b>	<b>903.671,00</b>	<b>1.095.712,69</b>	<b>974.975,90</b>	<b>275.620,52</b>	<b>122.653,53</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	246.540,00	246.540,00	242.571,30	225.640,66	10.682,85	10.682,85
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	330.900,00	330.900,00	289.711,99	279.512,89	53.589,41	53.589,41
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	102.000,00	102.000,00	85.306,74	83.513,60	1.630,10	1.630,10
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	180.480,00	224.231,00	129.352,85	53.743,27	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>859.920,00</b>	<b>903.671,00</b>	<b>746.942,88</b>	<b>642.410,42</b>	<b>65.902,36</b>	<b>65.902,36</b>